Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Peregrinatio in terram sanctam

Breydenbach, Bernhard

[Mainz], 11. Feb. 1486

[Text]

[urn:nbn:de:bsz:31-247288](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-247288)

Tandem filius suus qui hac tempestate eius loco dominatur regi red-
didit Neapolitano ipsam prefatam ydruntinam civitatem que quinquagin-
ta distat dutaxat miliaribus a Corfuna ad sinistram manum. et greca uti-
tur lingua. Et opposito illius per transversum ultra mare est provin-
cia Appulie predicta que per primogenitum regis prefati Neapolitani admi-
nistratur. Prope Corfuna antequam illic applicetur ad decem et octo milia-
ria est portus quidam et opidum destructum ubi nullus hominum moratur nisi
fratres quidam ecclesiam beate marie virginis que ibidem est custodientes.
ubi et virgo ipsa gloriosa multis et crebris miraculis locum illum vene-
rabilem facit. unde et a turcis casa poli id est domus celi appellatur.
Quod autem locus ille ab hominibus mansit incultus id cause fuit quod dras-
co quidam mire magnitudinis ex marino quodam scopulo illuc dictum
natando venit et plurimos hominum interfecit suo flatu. Et ita tandem
habitatores loci illius fugere compulsi alibi mansionem sibi fecere. Ipse
tamen draco per quandam industriam ut fertur postea occisus fuit ab eis-
dem.

Civitas Corfuna sepe iam memorata in grecia sita est duobus satis emi-
nentibus castris supra in monte positis firmiter munita. illic peregrini
in suburbio manere dutaxat sinuntur vel apud fratres minores qui
ibi conventum habent. Porro civitas ipsa et insula adiacens que ab ea no-
men traxit centum octoginta miliaria occupat in longum et latum. estque
tota sub dominio venetorum.

De quinta decima mensis Junij que erat Sirti et modesti ex-
 untes Corfinā venimus prospero satis vento ad civitatem
 Modonā bidui spacio. vbi postq̄ applicuimus supuenerūt
 peregrini cōfratres nostri in alia galea vecti que erat Petri
 Landave quā vna die puenimus venetijs mare ingrediendo. Itaq̄ cō-
 uenientes in vniū nos omnes ex vtraq̄ galea peregrini in Modona-
 mansimus p̄ diem nos mutuo aspectu et colloquio refouētes atq̄ po-
 tu. Nam ibidem aliud nō habetur vinū nisi malinasetum. Sūt quoq̄
 plurima ante ipam civitatē tuguria numero quasi trecenta in quibus
 pauperes quidā instar ethiopū nigri et difformes habitant quos nos
 dū nostras veniūt in terras vulgato vocabulo sarracenos appellam⁹
 qui se falso assērit ex egipto esse que tamen p̄ longissimos ab loco illo
 distat tractus sed reuera sūt de gippe terra quadā illi loco vicina tra-
 ditores ut cōmuniter et proditores xpianor̄.

Modona civitas est satis firma et munita sita in Morea sub potentas-
 tu venetorum trecentis a Corfina miliaribus distans. Estq̄ ibi greca
 lingua vsitata et homines magna pro parte de cinctura id est de fide
 sancti Pauli. Verū est etiā ibi archiepiscopatus et clerus venerabilis
 de nostra fide scz romane ecclesie totūq̄ officii diuinū secundū ordina-
 tionē nostre fidei et romane ecclesie agitur in ecclesia maior. Est etiā
 ibi in ecclesia parochiali que ad sanctū Johannē dicitur corpus sancti
 Leonis et caput sancti Anastasij episcopor̄.

Item Morea quondā terra bona et fertilis fuit mari vndiq̄ cincta.
 vno dūtaxat transitu versus Turciam excepto. vnde et Turcus paz-
 triam illam sepe ingressus pene solotenus vastant sibiq̄ subegit. exces-
 ptis solā civitate Modona et paucis quibusdā castris que adhuc sunt
 venetor̄ sub ditione. In Morea ad sinistrā inter Modonā et Corfinā
 civitas est quedā fortis et bene murata Turco subiecta que Archadia
 nūcupatur. insigne quoddā habēs castrū in medio sui et distat a Mo-
 dona per miliaria quinquaginta. Inde nō longe est alia quedā civi-
 tas que Corayna dicitur distās a modona. xviii miliaribus etiā Tur-
 corū sub manu et potestate.

Item alia quedā civitas dicta Neapolis de romaniam ducentis distās
 miliaribus a modona et centū a Camelione.

Item malnasia civitas. xxx. distans miliaribus a Camelione vna
 cū castro sub venetor̄ existens dominatu.

Item alia quedā civitas sayemilo cognominata. centum et quinquā-
 ta a modona miliaribus distās. Nec alia aliqua est civitas in morea.

Modona civitas

no by 37

Morea

Civitas modona tre-
 centis a corfina mila-
 ribus distans

Civitas archadia

Civitas Neapolis

Civitas malnasia

f